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Motion 
Främja näringslivet 
Kommunens inställning och arbetet för företagande och näringsliv behöver förbättras. Det indikerar inte minst 
Svenskt näringslivs rapportering hösten 2022 om det lokala näringslivsklimatet. Där visades att Örebro kommun 
fallit i ranking från plats 131 till plats 191 de senaste tre åren. Det är allvarligt eftersom undersökningen är viktig, 
många kommuner och näringslivet tar fasta på just denna undersökning och ser den som vägledande. Den 
mäter på bredden ett stort antal parametrar. Örebro kommun har den artonde lägsta andelen företagare i 
landet, skattesatsen har ökat, andelen företagare har minskat över tid samt arbetslösheten är högre än 
Sverigegenomsnittet.  

Ser man på hur andra kommuner arbetar med och för näringslivet och som lyckas i sitt arbete, framgår att 
väldigt mycket görs som Örebro kommun skulle kunna använda. Efter vår påtryckning har hösten 2022 
kommunstyrelsens ordförande tagit upp att en förbättrad dialog ska införas mellan kommun och näringsliv. Det 
är bra men inte tillräckligt. Näringsliv och företagande utgör en motor i samhället. Det skapar arbetstillfällen, 
tillväxt, skatteintäkter, synergieffekter som ytterligare företagande då behov byggs upp i flera led och bidrar till 
utveckling för Sverige, för regioner och kommuner. Småföretagen har en nyckelroll till ökad sysselsättning, 
minskad arbetslöshet och stärkt samhällsekonomi. Näringsliv och företagare måste ges mycket bättre 
förutsättningar i Örebro kommun än idag. 

Hela verksamheten i kommunen ska genomsyras av en positiv näringslivssyn. Informationen ska förbättras till 
företag generellt och en utvecklad näringslivsservice bör byggas upp. Det behövs också en förändrad inställning 
till tillväxt och företagande så att kommunen ser positivt på det. Man bör sträva efter att tillmötesgå företags 
behov. Det tjänar alla på. Vi vill se ett rikt, blomstrande näringsliv i Örebro kommun. 

 

Med anledning av detta yrkar vi att motionens intentioner ska anammas samt: 

 Att ett tydligt näringslivsfrämjande uppdrag införs i samråd med extern rådgivare och att 
företagsanknutna aktiviteter skapas för stärkt kommunikation och information till företag. 

 Att det skapas en utökad strategi samt mål som följs upp och mäts, för att få till ett positivt 
näringslivsklimat. 

 Att handläggningen för företagaranknutna ärenden förkortas, ges en maximal tidsåtgång och att den 
avbyråkratiseras i största möjliga mån. 

 Hämmande av konkurrens från kommunens verksamheter byggs bort och att företag i samtliga fall ges 
likvärdiga möjligheter till etablering, köp av mark för verksamhet och inte åsidosätts till förmån för 
kommunala bolag. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

 
Carola Sunesson (SD) Bo Ammer (SD) 
Ledamot  Ledamot 
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